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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 9 (Mulheim) 13.03.2017

Gefahrloser und flissiger Radverkehr am Clevischen Ring
hier: Anfrage des EMT Herrn Bakis (Die Linke) in der Bezirksvertretung Mulheim in der Sitzung am 07.11.2016, TOP 7.2.4

EMT Bakis in der Bezirksvertretung Milheim bittet um die Beantwortung folgender Fragen:

1. ,Wieist der Stand der beauftragten Priifung und wie ist das derzeitige Zwischenergebnis?“
2. »FUr wann strebt die Verwaltung die Umsetzung von MaRnhahmen zugunsten des Radverkehrs im beschriebenen Bereich an?*

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Der Beschluss AN/0845/2015 wurde in das Arbeitsprogramm der Verwaltung aufgenommen. Da die Stral3e Clevischer Ring in diesem Abschnitt eine sehr hohe Verkehrsbelastung aufweist, ist eine umfangreiche Untersuchung der vorhandenen und zuklnftigen Verkehrssituation erforderlich. Dies beinhaltet unter anderem die Steuerung der LSA ( Ampelanlagen), die Fahrbahnaufteilung, den bestehenden und zukinftigen Busverkehr, den geplanten Stadtbahnverkehr sowie die Aufteilung der Nebenanlagen. Die Untersuchung erfolgt voraussichtlich im Laufe des Jahres 2017.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Nach Abschluss der Untersuchung wird die Verwaltung der Bezirksvertretung tiber das Ergebnis und Uber die weiteren Planungen und Zeithorizonte berichten.


	Name
	Gremium
	Datum
	Beratungsfolge
	Sachverhalt

